
1 

 

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 27. 6. 2017 

 
Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Jahoda, Ing. Hrnčiřík, Ing. Klaudisová, prof. Urban, prof. Matějka, 

prof. Přibyl, doc. Turzík, doc. Hofmann, Ing. Mareš, Dr. Vrbka  
 
1/ Prezentace generelu:  Ing. arch. Šichtanc, Ing. Kokta a Ing. Kubant 

 seznámení s výsledky generelu 

 průběh rozšíření prostor - vize 

 žádost Ing. Šichtance: návrh na plynové hospodářství (zásobník plynů, centrální rozvod); 

 připravit návrh na rozdělení získaných prostor v rámci fakulty 

 náměty z kolegia: obtížné stěhování některých technologických zařízení; bezprostřední využití 
místností uvolněných ČVUT jako dočasná sedací místa pro doktorandy 409 (s povinností 
okamžitého vystěhování před započatou rekonstrukcí) 

 
Kontrola zápisu 

 Návrhy z ústavů na odměny za mimořádné aktivity pro fakultu – poslat děkance, trvá 

 Poslané náměty na pozvání význačných osobností na oslavu 65. výročí VŠCHT – předáno  
 

1/ Děkanka: 
Z  KR/ 

 Informace o aktuálním vývoji ČVUT – Dejvice Center  

 Oslavy 65. výročí VŠCHT 22. - 23. 9. 2017, během soboty kontrolované otevření pracovišť školy 
pro veřejnost a absolventy všech věkových kategorií, forma exkurzí, výzva pro 3. proděkany - účast 
na přípravě oslavy 

 Ceny: - Cena Fr. Běhounka (opět budou podány návrhy prof. Bouzek a prof. Štěpánek, v r. 2015 
obdržela prof. Hajšlová) 
           - Medaile J. Hlávky určena nestorům, zakladatelským a dalším významným osobnostem, 

případný návrh (jméno + notiska) děkance do 13/7, podává p. rektor do 31/7/2017 
           - Cena J. Hlávky pro talentované studenty v bakalářském, magisterském nebo doktorském 
studiu, kteří prokázali výjimečné schopnosti a tvůrčí myšlení ve svém oboru, do 33 let jejich věku  
(z fakulty jedna diplomka nebo dizertace) fakultní termín návrhů 10/7, schůzka dotčených 
vedoucích pro výběr kandidáta v týdnu 10-14/7 (školní  termín 21/7) 
http://www.hlavkovanadace.cz/program_2017.php  
         - Cena ministra, předkládá rektor do 29. 9. 2017 http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-
2/cena-ministryne-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-mimoradne-3  (v r. 2015 prof. Marek) 
         - Cena ministra pro absolventy (míněno do 1 roku po ukončení bak., mag., nebo dokt. studia) 
(podává rektor do 31/8), návrh děkance do 14/8 

 Finance pro VŠ v r. 2018: místo 4,5 mld., jen 0,1 mld., místo 2,8 mld. na vědu jen  0 

 Studium samoplátců – na absolvující samoplátce stejné nároky jako na ostatní, ale i stejná výuka 
(zodpovědný vedoucí ústavu) 

 Projekty CRP – viz přiložená prezentace 

 Ing. Racochová podala výpověď 

 Univerzitní centrum Litvínov – úspěšné setkání ředitelů střed. škol 

 Spolupráce se zahraničím – Hamburg – zájem o rozšíření spolupráce na informatiku, inspirace pro 
matematiku https://www.mintfit.hamburg/ ; nadějná spolupráce s Dánskem (Odense)  

 personální agenda v souvislosti s OP VVV – zapojení do úvazku 100% znamená „veřejný“ přístup 
k výši mezd 

 od 1/7 platný registr smluv, informace pro hospodáře a technický manuál v dnešní e-mailové 
zprávě od ing. Dobšíka 

http://www.hlavkovanadace.cz/program_2017.php
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/cena-ministryne-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-mimoradne-3
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/cena-ministryne-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-mimoradne-3
https://www.mintfit.hamburg/


2 

 

 seminář Transfer technologií 29. 6. 2017 9 h zasedací místnost FCHI 
https://researchapp.vscht.cz/seminars/133-seminar-transfer-technologii-budovani-expertnich-
kapacit-transfer-technologii  

 rekonstrukce Sázavy, 24 jednolůžkových pokojů 
Agenda  KD/ 

 Novela ZV/Š. Průběh schvalování dokumentů: JŘ a VŘ AS schválen AS FCHI, poslán na AS VŠCHT, 
diskutováno znění čl. 1 odst. 7, domluvené znění v příloze 

 VŘ na obsazení místa docenta na 445, 403 a 409 a vedoucího 445 a odborného asistenta 403– 
přihlášky do 7/7, VŘ 13/7/2017 v 9.30, komise – prof. Urbanová, prof. Přibyl, prof. Matějka, 
doc. Friess, prof. Vrňata 

 Rozpočet FCHI – schválen akademickým senátem, zasláno vedoucím ústavů a na odd. plánu a 
rozpočtu, Ing. Dobšík odsouhlasil, rozdělení ON na TA 85 a 01 začátkem příštího měsíce 

 připomenutí čerpání dovolených  

 prázdninový režim, zástupy, tabulku zašle děkanát do konce týdne 
 
2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 Sdělil, že byla vyhotovena zpráva o personálním zabezpečení magisterského studijního oboru    
Analytická chemie a jakostní inženýrství, kterou si vyžádal  NAÚ a poděkoval ústavu 402 
za přípravu materiálů. 

 Informoval o schůzce tajemníků fakulty (čt 29. června od 9 hod.) zaměřené na přípravu druhého 
kola SZZ v bakalářských studijních oborech. 

 Na žádost ústavu 402 se budou žádosti studentů o opakování ročníku posílat ke schválení 
vedoucím ústavů, které studijní obor garantují. 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess:  

 Votočkovo stipendium -změna způsobu udělování stipendií. Od roku 2018 bude garantován určitý 
počet pro každou fakultu dle vědeckého výkonu příslušné fakulty. 

 Vnitřní předpis k archivaci výsledků z H2020 - příprava předpisu pro nakládání s výsledky 
vzniklými v rámci H2020 a jejich archivaci v Repozitáři  

 OBD- v průběhu podzimu budou probíhat školení k OBD (Ing. Třešňáková), deadline pro vkládání 
je tradičně konec února následujícího roku. Při vkládání multioborového výstupu je nutné 
nezapomenout na kód oboru. 

 Projekty IRP (JIGA, Excelentní tým) -pro rok 2018 se předpokládá zdvojnásobení přidělované 
částky v porovnání s rokem 2017 (JIGA 2 mil Kč, E.T. cca 3 mil Kč), pravidla a kritéria se připravují a 
budou připravena před vyhlášením soutěží (začátek roku 2018).  

 Různé - Workshop studentských prací 2017 – 18.10. Membrain, Stráž pod Ralskem. Prezentace a 
ocenění bakalářských, diplomových, dizertačních prací a výsledky studentských odborných 
praxí/stáží zaměřených na výzkum, vývoj a aplikace membránových procesů formou ústních nebo 
posterových prezentací, registrace do 11.9.2017. Více na 
http://www.czemp.cz/cs/aktuality/pozvanka-na-workshop-studentskych-praci 

 Výroční hodnocení a zprávy PGS studentů -termín odevzdání do e-doktoranda 31.8. a  školitelé 
do 15.9. Výroční hodnocení studentů DSP, pro něž školitel nedoporučí pokračování studia, 
kompletně vyplnit do 31/8/2017 (včetně vyjádření školitele)  

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

 Informace o organizaci exkurzí do laboratoří FCHI v souvislosti s nadcházejícími zahraničními 
návštěvami na VŠCHT 

 Čt 29.6. návštěva z Beijing University of Chemical Technology (BUCT), exkurze do laboratoří ústavu 
409 (kontaktní osoba: Dr. Lindner) 

 Út 25.7. návštěva doc. Christer Elvingsona (Uppsala University), který je Erasmus koordinátorem a 
zároveň vedoucím výzkumné skupiny v oblasti fyzikální chemie (web: 
http://www.kemi.uu.se/research/physical-chemistry/research-groups/christer-elvingson-group/ ), 
plánována je exkurze do vybrané laboratoře ústavu 403, případně i vybraných laboratoří ústavů 

https://researchapp.vscht.cz/seminars/133-seminar-transfer-technologii-budovani-expertnich-kapacit-transfer-technologii
https://researchapp.vscht.cz/seminars/133-seminar-transfer-technologii-budovani-expertnich-kapacit-transfer-technologii
http://go.sparkpostmail.com/f/a/KnKV5FM7xVoeQqi_9I__Sw~~/AAA-fAA~/RgRbJO8bP0EIAKyg2SogUUFXA3NwY1gEAAAx2FkGc2hhcmVkYQhzdGFuZGFyZGANNTQuMjQ0LjU0LjE0NEgIY3plbXBfMjRCCgACHWpCWY_plOtSFWthcmVsLmZyaWVzc0B2c2NodC5jeglRBAAAAABErWh0dHA6Ly93d3cuY3plbXAuY3ovY3MvYWt0dWFsaXR5LzQtcm9jbmlrLXdvcmtzaG9wdS1zdHVkZW50c2t5Y2gtcHJhY2k_ZWNvPW1haWwmdXRtX3NvdXJjZT1lY29tYWlsJnV0bV9jYW1wYWlnbj0yMDE3XzA2XzE1X1dTUF8yMDE3JnV0bV9tZWRpdW09ZW1haWwmdXRtX3Rlcm09MTI2NiZlY21pZD0xMjY2R0B7ImNhbXBhaWduSWQiOiIyNCIsInN1YmFjY291bnRfaWQiOiIxMjc2MCIsInN1YmFjY291bnQiOiJjemVtcCJ9
http://www.czemp.cz/cs/aktuality/pozvanka-na-workshop-studentskych-praci
http://www.kemi.uu.se/research/physical-chemistry/research-groups/christer-elvingson-group/


3 

 

409 a 402 (v závislosti na možnostech ústavů v daném termínu, ústavy zašlou do Pá 30.6. příslušné 
informace v tomto směru proděkanovi Hrnčiříkovi a prorektorovi Matějkovi) 

 Informace o cenových nabídkách ve věci produkce reprezentačních triček fakulty (cena za kus 
do 300 Kč včetně DPH), ústavy 403, 409, 413 a 445 potvrdily svůj zájem      

 Informace o průběhu setkání studentů přijatých do Bc. oborů na FCHI a poděkování 
organizátorům těchto setkání z  jednotlivých ústavů 

 
5/Senát- Dr. Vrbka 

  zasedání bude12-14/7 
 

6/Z ústavů: 
402 prof. Urban vznesl požadavek - povolování opakování ročníků děkanem – vždy vyžádat 
stanovisko ústavu (důvod: v převisu zájemců je zájem ústavu přijmout lepšího nového studenta než 
opakování studenta, který neplní bez řádného důvodu studijní povinnosti) 
409 žádost o vyspání VŘ na obsazení místa OA s nástupem od 1/9, plný úvazek 
návrh prof. Koska na Cenu Siemens pro pedagogy – za fakultu podpoří děkanka a předá na rektorát 
413 hlučná skříň s elektronikou v budově C, děkanka napíše požadavek na VC a 995 
444 žádost o vyspání VŘ na obsazení místa profesora pro obor Měřící technika, plný úvazek  
 
 
Příští zasedání 31/8/2017 v 13.30 h 
 
        prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 

děkanka 


